
 

 

 

 

 

 

 

5年生もあと３か月弱となりました。高学年になってから子どもたちは一所懸命に頑張ってきま

した。日々の学習や移動教室、運動会などの大きな行事、委員会などの活動を通して、一歩一歩

成長することができました。これも、ご家庭の協力があったからこそと心より御礼申し上げます。 

４月からは、いよいよ６年生です。あと少しで最高学年になるという自覚をもってこれからの学

習や行事に積極的に取り組み、自信をもって６年生になれるよう、残り３か月間も担任一同努め

て参ります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

学習予定 

《ユニセフ募金》29日（水）・30日（木） 

ユニセフ募金を集めます。ご協力いただける場合は、当日ご家庭で決めた金額を専用

の袋に入れて、お子さんに持たせてください。 

 

《校内書き初め展について》 

１月 18日（土）～１月 31日（金）は、校内書き初め展です。 

学校公開日の１月 18 日に保護者の方はご参観いただけます。その日、ご都合が付か

ない方は、平日の放課後等の時間でもご覧いただけますので、担任までご相談ください。 

国語 
書き初め「強い決意」 好きな詩のよさを伝えよう 言葉でスケッチ 

熟語の読み方 漢字の広場⑤ 想像力のスイッチを入れよう 複合語 

社会 
情報産業とわたしたちのくらし 情報を生かす産業 

情報を生かすわたしたち 

算数 割合 帯グラフと円グラフ 

理科 物のとけ方 人のたんじょう 電流がうみ出す力 

音楽 思いを表現に生かそう 

図工 ローラー版画 

家庭科 食べて元気に 

体育 体つくり・体力を高める運動 ゴール型・バスケットボール 

道徳 感謝 親切、思いやり 個性の伸長 

総合 What’s SDGs? 

外国語 Welcome to Japan! 

あけましておめでとうございます！ 

令和 7 年１月 8 日（水）

中野区立武蔵台小学校  

第５学年  学年だより 

1月号 
挑戦 


